runt stimulum, ut iis non intermissis hucusque nec intermittendis unquam, (ni temporum ratio rerumve vicissitudines quarum insignis in mutandis mortalium consiliis vis est atque potestas, alia jufferint,) subsecivarum horarum partem destinaverim: propositurus olim plura, si nec conatus meos præverterint alii, nec displicuisse sensero hæc paucula quæ speciminis academici loco proponere lubuit, quorumque alia nova, alia accuratius examinata probatura esse spero summæ, nec fatis iis qui similibus disquisitionibus operam navaturi sunt commendandæ ἀνεπίστατος necessitatem, ni, quod & versatissimis his in negotiis accidit, ab erroribus non satis sibi caventes controversiarum atque disceptationum uberem præbere velint fontem.

Ex Osteologia autem, ut basi omnis Anatomæ, primum aliquos decerpisse flosculos justum erat utique, & quidem Osteogeniam illustrantia quædam sistere animus erat, quum ocyus ac putaram exhibendum specimen jufferit mutare consilium & maturi nondum argumenti loco sparsas aliquot osteologicas proponere suaferit observationes, quibus non apud eos modo qui propius hæc curant initurum me speravi aliquam gratiam sed & eos omnes qui hominem ortum esse ad mundum contemplantum cum CICERONE existimant. Si qui tamen febres tantum agitantes & ulcera fuerint fortassis & in iis unice sibi placentes qui ex celebratissimis Germaniæ, Sueciæ, ipsaque nostrate scholis dissertationes Anatomici, Botanici, Chemicæ argumenti ad morborum ipsam medelam hac nostra

non propius pertinentes summo exceptas applausu prodire immemores, minus aptum medico specimini electum a me argumentum esse objiciant, eos amice monitos velim, si vel & reliqua omnia spernant damnentque fastidio, eam saltem ex lucubratiuncula mea novo exemplo confirmatam, non sine aliquo in artem suam redundante fructu, discere se posse veritatem: in omni re observatione nixa, medica proinde non minus ac naturali, subrepere vitia facillime nec a fallaciis & hallucinationibus satis quemquam sibi posse cavere.

§. II.

Observationes aliquas propositurus osteologicas ex comparatæ Anatomæ vastissimo æque ac parum culto campo, quatuor modo priores Linnæanarum animalium classes materiem præbere potuisse vix opus esse credo ut moneam, quippe quæ sola eam nacta sunt fabricam, ut durissimis & solidissimis corporis partibus mobilium articulorum ope inter se junctis continuaque serie cohærentibus *d)* affixæ

---

*d)* Exceptis ossibus hyoide, clitoridis in quibusdam & penis multorum mammalium, præterque alios characteres hoc etiam cum iis convenientis Struthionis Cameli (fide BLUMENBACHII, nam WARREN in Struthionis anatome *Phil. Transact.* inserta de eo nihil habet); claviculis denique nonnullorum mammalium imperfectis, quarum aliquas primus descripsit clar. VICQ D'AZYR in *Hist. de l'Acad. des Sciences* 1785. p. 350. tab. V. IX. *Mémoire sur les clavicules & les os claviculaires*: ostenditque aliarum